
  

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктами 19, 20 статьи 106 Земельного кодекса 

Российской Федерации, частью 2 статьи 19, статьей 32 Федерального закона  

от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 

пунктом 3.63 Положения о Министерстве по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края, утвержденного 

постановлением Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, 

приказом Министерства по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края от 18 августа 2021 г. № 31-02-1-4-1295  

«О делегировании права подписи», на основании обращения акционерного 

общества «Газпром газораспределение Пермь» от 30 марта 2022 г.  

№ ЦО-1274/02-02 (вх. от 01 апреля 2022 г. № ГУ31-02-1-25-492), согласно 

текстовым и графическим описаниям местоположений границ зон  

с особыми условиями использования территорий (далее – ЗОУИТ), перечням 

координат характерных точек границ таких зон, выполненным  

25 марта 2022 г. акционерным обществом «Ростехинвентаризация - 

Федеральное БТИ» (приложение к настоящему приказу),  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Внести в приказ Министерства по управлению имуществом  

и земельным отношениям Пермского края от 03 октября 2013 г.  

№ СЭД-31-02-2-02-908 «Об утверждении границ охранных зон газопроводов  

ЗАО «Газпром газораспределение Пермь» (в редакции приказов Министерства 

по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края  

от 20 ноября 2018 г. № СЭД-31-02-2-2-1483, от 04 апреля 2019 г.  

  

О внесении изменений в приказ 
Министерства по управлению 
имуществом и земельным 
отношениям Пермского края  
от 03 октября 2013 г.   
№ СЭД-31-02-2-02-908  
«Об утверждении границ охранных 
зон газопроводов АО «Газпром 
газораспределение Пермь» 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-633 от 13.04.2022. Исполнитель: Тимергалиева Роза Фаритовна
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.04.2022 09:39



  

№ СЭД-31-02-2-2-372, Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края от 26 августа 2019 г.  

№ СЭД-31-02-2-2-1017, от 16 декабря 2019 г. № 31-02-2-2-1549) следующие 

изменения: 

1.1. пункт 89 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«89) газопровод низкого давления, протяженностью 1056 м, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Пермский край,  

г. Березники, к жилым домам по ул. Короленко, 4,6,8,12,14, ул. Тельмана, 

10,12,16, пр. Ленина, 22, ул. Свободы, 24,31,33,35,37, с кадастровым номером 

59:03:0000000:3850;»; 

1.2. строку 89 приложения 3 изложить в следующей редакции: 

 

« 89 газопровод 

низкого давления 

Российская Федерация, Пермский 

край, г. Березники, к жилым домам 

по ул. Короленко, 4,6,8,12,14, ул. 

Тельмана, 10,12,16, пр. Ленина, 22, 

ул. Свободы, 24,31,33,35,37,  

кадастровый номер 

59:03:0000000:3850,  

протяженность 1056 м 

4029 ± 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

1.3. пункт 186 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«186) газопровод низкого давления, протяженностью 113 м, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Пермский край,  

г. Березники, в районе домов по ул. Юбилейная, 64, ул. Свердлова, 120,  

с кадастровым номером 59:03:0000000:5598;»; 

1.4. строку 186 приложения 3 изложить в следующей редакции: 

 

« 186 газопровод 

низкого давления 

Российская Федерация, Пермский 

край, г. Березники, в районе домов 

по ул. Юбилейная, 64, ул. 

Свердлова, 120,  

кадастровый номер 

59:03:0000000:5598,  

протяженность 113 м 

565 ± 8  

 

 

 

 

 

». 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-633 от 13.04.2022. Исполнитель: Тимергалиева Роза Фаритовна
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.04.2022 09:39



  

2. Отделу распоряжения земельными участками управления 

земельных отношений Министерства по управлению имуществом  

и градостроительной деятельности Пермского края (далее – Министерство)  

в срок не позднее пяти рабочих дней с даты издания настоящего приказа 

направить: 

2.1. оригинал приказа в орган, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав, с приложением 

подготовленного в электронной форме текстового и графического описания 

местоположения границ и сведений зон с особыми условиями использования 

территории, сведений о характерных точках границ таких зон; 

2.2. копию приказа в администрацию города Березники.   

3.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 03 октября 2013 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

И.о. заместителя министра                                                                    А.Ю. Гордеев  
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 31-02-1-4-633 от 13.04.2022. Исполнитель: Тимергалиева Роза Фаритовна
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.04.2022 09:39


	1
	2
	3

